


Edição 535 | Ano 13
16 de janeiro de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DISPENSA

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 010/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: RU7LMIN3-QNCRWRSD-OU3ITDSV-LJWJTP4N
Versão eletrônica disponível em: https://www.camaramorrodochapeu.ba.gov.br



MORRO DO CHAPEU CAMARA DE VEREADORES
Dispensa de Licitação nº 010/2024

Data/hora do envio: 16/01/2024 09:18:04

Protocolo PNCP: 63111215000108-1-000012/2024

Link PNCP: https://pncp.gov.br/app/editais/63111215000108/2024/12

Número/Ano:

010/2024
Nº do Proceso:

012/2024
Modalidade:

Dispensa de Licitação
Modo de Disputa:

Dispensa com Disputa

Situação:

Divulgada no PNCP
Tipo de Instrumento Convocatório:

Aviso de Contratação Direta
Amparo Legal:

Lei 14.133/2021, Art. 75, II

Unidade:

CAMARA MUNICIPAL
SRP:

NÃO

Data de Abertura do Recebimento das Propostas:

16/01/2024 08:00:00
Data de Encerramento do Recebimento das Propostas:

18/01/2024 09:00:00

Objeto:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE ÁGUA MINERAL E GÁS DE COZINHA PARA ATENDER AS DEMANDAS

DA CÂMARA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU/BA

Lotes

Lote 1

Material ou Serviço:

Material
Critério de Julgamento:

Menor Preço
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

1.000,00
Unidade de Medida:

UNIDADE
Valor Unitário Estimado:

R$ 12,23
Valor Total:

R$ 12.233,33

Objeto/Descrição:

ÁGUA MINERAL , VASILHAME 20 LITROS

Lote 2

Material ou Serviço:

Material
Critério de Julgamento:

Menor Preço
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

500,00
Unidade de Medida:

PACOTE
Valor Unitário Estimado:

R$ 12,50
Valor Total:

R$ 6.250,00

Objeto/Descrição:

ÁGUA MINERAL, PACOTE COM 6 UNIDADES DE 1,5 LITROS CADA

Lote 3

Material ou Serviço:

Material
Critério de Julgamento:

Menor Preço
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

1.000,00
Unidade de Medida:

PACOTE
Valor Unitário Estimado:

R$ 11,50
Valor Total:

R$ 11.500,00

Objeto/Descrição:

ÁGUA MINERAL SEM GÁS, PACOTE COM 12 UNIDADES DE 500ML CADA.

Lote 4

Material ou Serviço:

Material
Critério de Julgamento:

Menor Preço
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

200,00
Unidade de Medida:

PACOTE
Valor Unitário Estimado:

R$ 19,50
Valor Total:

R$ 3.900,00

Edição 535 | Ano 13
16 de janeiro de 2024

Página 3

DISPENSADE LICITAÇÃONº 010/2024

Certificação Digital: RU7LMIN3-QNCRWRSD-OU3ITDSV-LJWJTP4N
Versão eletrônica disponível em: https://www.camaramorrodochapeu.ba.gov.br



Objeto/Descrição:

ÁGUA MINERAL COM GÁS, PACOTE COM 12 UNIDADES DE 500ML CADA.

Lote 5

Material ou Serviço:

Material
Critério de Julgamento:

Menor Preço
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

1.000,00
Unidade de Medida:

PACOTE
Valor Unitário Estimado:

R$ 8,70
Valor Total:

R$ 8.700,00

Objeto/Descrição:

ÁGUA MINERAL, PACOTE COM 12 UNIDADES DE 200ML CADA

Lote 6

Material ou Serviço:

Material
Critério de Julgamento:

Menor Preço
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

50,00
Unidade de Medida:

UNIDADE
Valor Unitário Estimado:

R$ 23,33
Valor Total:

R$ 1.166,67

Objeto/Descrição:

VASILHAME DE ÁGUA, CAPACIDADE DE 20 LITROS

Lote 7

Material ou Serviço:

Material
Critério de Julgamento:

Menor Preço
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

24,00
Unidade de Medida:

UNIDADE
Valor Unitário Estimado:

R$ 116,00
Valor Total:

R$ 2.784,00

Objeto/Descrição:

BOTIJÃO DE GÁS, 13KG COM RETORNO

Lote 8

Material ou Serviço:

Material
Critério de Julgamento:

Menor Preço
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

5,00
Unidade de Medida:

UNIDADE
Valor Unitário Estimado:

R$ 192,33
Valor Total:

R$ 961,67

Objeto/Descrição:

VASILHAME DE GÁS

Edição 535 | Ano 13
16 de janeiro de 2024

Página 4

Certificação Digital: RU7LMIN3-QNCRWRSD-OU3ITDSV-LJWJTP4N
Versão eletrônica disponível em: https://www.camaramorrodochapeu.ba.gov.br


	DISPENSA
	DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 010/2024


		2024-01-16T10:33:26-0300




